Dionisius Massarius.”
(126) Hie Episcopus, Hugo De Burgo, seu Hugo Mac- 

Seoninus (nam Mac-Seonini, familiae de Burgo ramusculus sunt), 
paulo post in Anglia diem obiit, vir actuosus, saltern Ibernicae, 
Anglicae, Italicae, Hispanicae, et Latinae linguae callens, et in 
Episcopum Duacensem [ modo et tempore superius memorato 2381 
ex Ordine Franciscano ita assumptus ut, postridie quam 
Kilkenniam ex Hispania appulerat, pacem iniquissimam cum 
Ormonio conclusam et eodem die 17 Januariii 1649 promulgatam
acto publico approbarit, et hac epistola apologetica 1653 
scripta se merum Ormonistam, atque Archiepiscopi Tuamensis 
non solum came, sed etiam ingenio et studiis fratrem fuisse 
demonstrarit.

(127) Vidimus ad annum 1650 sacerdotes Ibernos, prae- 
sertim Momonienses, .tunc Parisiis decreto publico Jansenismum 
repudiasse, et Jansenistas ibidem in ipsos propterea insurrexisse, 
sed Ibernos triumphasse, universitate Parisiensi eos generos- 
issime protegente, et statuente ut Ibernorum causa Universit- 
atis sumptibus et a Doctoribus a se delegatis et delegandis 
ubivis defenderetur. Itaque ambarum partium non nullis Prae- 
latis et Doctoribus Romam missis, et controversiis in Urbe 
magno animorum calore et contentione agitatis, demum
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Innocentius Xus Jansenismum ipsissimis Ibernorum pro- 
positionibus hoc anno 1653 damnavit decreto, quod hie habes:

“ Innocentius Episcopus, servus Servorum 
Dei, universis Christi fidelibus salutem 

et Apostolicam Benedictionem.

(128) “ Cum occasione impressionis libri, cui titulus Augus- 
2382 linus Cornelii Jansenii Episcopi Iprensis, | inter alias ejus

opiniones orta fuerit, praesertim in Galliis controversia super 
quinque ex illis, complures Galliarum Episcopi apud Nos 
institerint, ut easdem propositiones Nobis oblatas expendereraus, 
ac de unaquaque earum certam et perspicuam ferremus sen- 
tentiam. Tenor vero etc. :

(129) " Is. Aliqua Dei praecepta hominibus justis, volentibus 
et conantibus secundum praesentes, quas habent vires, sunt 
impossibilia. Deest quoque illis gratia, qua possibilia fiant.

(130) “ 2*. Interiori gratiae in statu naturae lapsae nunquam 
resistitur.

(131) ” 3a. Ad merendum et demerendum in statu naturae 
lapsae non requiritur in homine libertas a necessitate sed 
sufficit libertas a coactione.

(132) “ 4a. Semipelagiani admittebant praevenientis gratiae 
interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium 
fidei, et in hoc erant haeretici quod vellent earn gratiam talem 
esse, cui posset humana voluntas resistere vel obtemperare.